26 ANOS DE CONTROLE SOCIAL DA POLÍTICA DE
                                                                                                               ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº 032/2021                         Fortaleza/CE, 06 de setembro de 2021

ASSUNTO:  Consulta Pública do Regimento Interno da 14ª Conferência Estadual de
Assistência Social do Ceará

Prezados(as)  Presidentes,  Vice-Presidentes,  Secretários(as)  Executivos(as),
Técnicos(as) Gestão.

Ao  cumprimentar  cordialmente  V.Sa.,  em  nome  da  Presidência  Ampliada  deste
Conselho, vimos encaminhar cópia Regimento Interno da 14ª Conferência Estadual
de  Assistência  Social  do  Ceará  para  Consulta  Pública  das  delegações  do  seu
Município para que possam se reunir no CMAS, realizar uma leitura e emitir um
parecer favorável e/ou solicitar inclusão de itens.

Informamos que o município terá que encaminhar até 30 de setembro de 2021, para
o  E-mail  do  Ceas-CE:  ceas.ce.@hotmail.com, com  as  contribuições  dos
delegados(as),  caso  não  seja  encaminhado,  consideraremos  que  não  houve
contribuição dos(as) delegados(as).

Outrossim informamos que, em virtude da 14ª Conferência Estadual de Assistência
Social ser totalmente virtual, o Regimento Interno será lido já com a colaboração de
todos(as) delegados(as) municipais e dos delegados(as) do Conselho Estadual de
Assistência Social e em seguida aprovado.

Esperamos contar com sua valiosa colaboração e dizer que, a excelência da 14ª
Conferência Estadual depende de VOCÊ.

Atenciosamente,

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  - Ceas-CE
Rua: Silva Paulet, 334 – Meireles – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.120.020 – Fones(85) 3101-3007    3101-1562
E-mail: ceas.ce@hotmail.com           site: ceas.ce.gov.br

mailto:ceas.ce@hotmail.com

	OFÍCIO CIRCULAR Nº 032/2021 Fortaleza/CE, 06 de setembro de 2021